Requerimento nº 19/17

De 28 de julho de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Santa Clara d´Oeste

  Gilmar dias de Oliveira, Vereador com assento a esta Edilidade,

vem, com o devido respeito, requerer, após ouvido o Douto Plenário, seja

oficiado Prefeito Municipal, que através do responsável pela Casa da

Agricultura de Santa Clara D’Oeste,  nos informe a possibilidade de

disponibilizar cursos de capacitação, relacionados a área da agricultura para

os Munícipes do nosso município.

Justificativa

               Essa solicitação visa atender munícipes que nos questionam a

respeito, e também dada à vocação agrícola de nosso município, que a cada

dia necessita de profissionais capacitados.  Dessa forma gostaríamos de obter

essas informações.

Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 28 de

julho de 2017

___________________

Gilmar Dias de Oliveira

Vereador